¶ Id hoc dubium tñdēbo bīca. q; baptisim⁹ triplex: d̄ quo p̄us dc̄m ē scz. fluminis. flaminis. et sanguinis. Ex hoc dicto patet q; sc̄i innocētes sunt baptizati in sanguine. non loquendo sed moriendo p̄fessi sunt et side catholica dotati: cum quayitam eternam meruerint. Sed virgo Ma ria fuit baptizata in sp̄lā sancto. quod patet in Euāgeliō. Luce. ii. vbi dicit sp̄lā sigueniet in te. Sed rhetores et doctores quos sc̄i virgo kathe riuā p̄uerit sunt baptizati igne et sanguine. Et in autoritate Euāgeliica iā pallegata ly. (e) debet glosari p̄yel. vt dicendo sic. n̄fī quis renatus fu erit ex aq et id est vel sp̄lā sancto. non p̄ intrare regnum celorum. Uel ins tellige q; hoc sit solum tpe optuno. sed tpe necessitatē solum sit p̄ spiri tum. t̄m.

¶ Ultimo notādū modū dubitatōnis. vtr q; sc̄ipm possit baptizare. Et videt q; sic. nā dr de quodā. uideo. q; ip̄e sc̄ipm baptizauit tpe nc̄citat⁹ et saluus fact⁹ est. igit̄ videt māfeste qualicq; p̄t sc̄ipm baptizare. Rñdet. q; nullus p̄t sc̄ipm baptizare. q; iste qui sc̄ipm baptizat non p̄t huare debitā formā. q; nc̄ario regritur diuersitas p̄sonaz sic si ibi sint plures p̄so ne. q; r̄rum p̄ma intelligitur in illo p̄nomine ego. et secunda in illo p̄nomi ne te. Et hoc māfeste declaratur in simili. Nam sicut in generatōre rea li est. pariformiter etiam est in generatione spirituali. sed in generatione reali homo non p̄t sc̄ipm baptizare. igit̄ in generatione spirituali null⁹ homo p̄t sc̄ipm baptizare. Maior vero est nota per sufficientem similitudinem. Sed minor p̄z de sc̄. q; si sic. tunc idem esset generat⁹ generatuz. cāc causatum. et eslet aliquid antequā fieret. et sic idem generaret sc̄ipm: quod est fl̄m contra omnes phos. Sed tunc ad rōem qñ dr de uideo q; sc̄ipm baptizauit. r̄betur. q; hoc non fuit p̄ baptisimum fluminis. sed p̄ p̄ baptisimum flaminis. q; ip̄e habuit tātā contritionem. ita q; deus remi fit ei om̄ia p̄cā sua.

i ij

Summula Raymundi.

i.infans exit dispositus ad mortem
Si puer egreditur ventre matris moriturus
nō p̄t gnari .i.totalit̄
Et nequeat nasci totus pars corporis illa
ſ tale mēbz pueri ſuetudo
Sic apud eſt tibi aqua baptiſetur velut eſt mos
ſe in ptu ſe m̄re
Si mater moritur puer excindatur ab illa
debit̄ .i.puer nō debito tpe nat⁹ .i.aq
Infirmus vel abortiuus baptiſmatiſ vnda
.i.asp̄gat .i.nō baptizat⁹
Ter perfundatur ne immensus moriatur
.i.asp̄gat ſe aq ſc̄ q puer aspgat trib⁹ vicib⁹ cū aq
Si glaciata ſit hec formam teneas modo dictam

Chic autor ponit ſim documentū in quo docet negligentiā q̄nbā recu-
perare circa baptiſmū. t'vult t'm: Si puer vel infans q̄ debet nasci egredi-
tur d'vētre ſine deytero m̄ris morte puent⁹ non p̄t tot⁹ nasci q̄d tunc ē
faciendū q̄ ille puer non ascriberetur dānatōi. O' t'ho' dt' autor in lrā q̄
ps illi⁹ pueri que eſt egressa ſc̄ caput ſi non p̄svel aliud mēbz. tunc ta-
ſe caput ſi non aliud membz d̄z trib⁹ gutti que aspgi appoſita debita v-
boz forma ad baptiſmū requiſita. tūc eſt baptiſatus. Q'at debet caput
eggiſe nō aliud membz. rō eſt iſta. q̄ in capite pueniunt q̄nq̄ ſenſus ho-
minis ſtot' vtus viger in capite. t' ido caput tanq̄ membz dign'dz aspgi
trib⁹ gutti que non totaliter pſfundit ne p̄ cauā fortitudinem aquet
effuſionem illius puer decederet. q̄ si ſic. tunc ille q̄ puey baptiſaret fies-
ret homicida. ex eo q̄ forte talis puer vixiſſet que eſt vt ſic ex nimia interfe-
cit pſfusione. Deinde autor ſb̄dit aliud docu'mētū dicens. q̄ ſi mulier
impregnata moriſ. ita q̄ puer in iſpavuit. tunc ille puer d̄z exēmi ab ipa-
e debet aspgi trib⁹ guttiſ aque ne moriatur ſine baptiſmo. habita tū de-
bita vborum forma ad baptiſmū reqiſita. Rō hui⁹ eſt. q̄ talis puer nō
eſt valde fortis. ſi ḡ tot⁹ mergeret in aquā. tunc poſſet cauam moriñire
et ſic illud quod eſt in remedium inuētum quereret in ſupplicium. De-
inde autor itey ſb̄dit aliud docu'mētū dicens. ſi ſacer ſons fuerit glaci-
alis et glaciata. tunc ad baptiſadūm puey d̄z teneri forma p̄oicta. ſc̄. q̄ ta-
lis puer aspgat trib⁹ guttiſ aque baptiſans dicat. ego baptiſto te in noie
priſe fili⁹ ſpūſſanci. et hoc ppter rōem p̄us dictā. ſc̄ ne hoc qđ eſt in reme-
diū inuētum quereret in ſupplicium.